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עמיתים יקרים, שלום רב ! 
 

העמותה לקידום מודעות חברתית פעלה ללא לאות בתקופת ההמתנה של הקורונה במגמה  
לפתיחת שנת העבודה   2022   נערכנו  בחו"ל בהקדם האפשרי.  להבטיח הפעלת הסמינרים 
בתוכניות אשר יוסיפו לחזק הכרתכם מורשת עמנו  ויעמיקו ידיעותיכם על דרכי פעילותם 
אתגריים   מול  מתמודדים  זו,  בתקופה  לנו  בדומה  אשר  העולם,  ברחבי  מדינה  עובדי  של 
משמעותיים ואף קיומיים. כמו כן, אנו מוסיפים נדבך חיוני בידיעת העולם הערבי, הסובב  

אותנו ועמו נפתח עידן חדש בעקבות הסכמי אברהם. 
 

המייחד הסיור  הלימודי במרוק ו 
תולדות  על  במבט  ומרתקים  חדשים  מרכיבים  המשלב  למרוקו  במסע  השנה  פותחים  אנו 
יהדות מרוקו. נעמוד על שורשיה המוטבעים עמוק במרקם החברתי והחינוכי של הממלכה. 
הוספנו, מעבר לביקור באתרים ההיסטוריים, מפגשים המלמדים על מורשתה  זה,  במסע 
זו.  ממלכת מרוקו הנה היחידה בעולם הערבי המקיימת בקזבלנקה  יהדות  המפוארת של 
מוזיאון יהדותה בו נבקר. יתרה מזו, זו המדינה היחידה בעולם המלמדת במערכת החינוך  
היהודית   ההגות  כגון,  בנושאים  ומרחיבה  מרוקו  יהדות  תולדות  על  שלה  הממלכתית 

המרוקאית, המשפט העברי במרוקו, אורחותיה של הקהילה ועוד.  
 

המוסד  נציגי  מגדירים  ה-60,  בשנות  רדיפה.  ולא  בחירה  מתוך  לארץ  עולה  מרוקו  יהדות 
מציאותה של הקהילה "בפריחה של תור הזהב". היא מאורגנת ברשת ענפה של בתי ספר של 
"אוצר התורה" ושל  Alliance Israélite Universelle  )כל ישראל חברים( בערים המרכזיות 
המחדירים תרבות צרפתית  לקהילה היהודית. ממשלת ישראל מחליטה כי עלייתם של  285  
אלף היהודים חיונית ובכל מחיר לקיומה של המדינה צעירה.  במהפך זה, מסתיים למעשה  
הפרק היסטורי של יהודי מרוקו, אשר הגיעו לחופיה בתקופה הפניקית )מתוך מחקר של ה -

Quai D’Orsay, משרד החוץ הצרפתי( 
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ממלכת מרוקו, בשמה  הרשמי:  المملكة المغربية,  ממלכת המערב, שוכנת בקצה הצפון מערבי 
של יבשת אפריקה. מהתקופה הקדומה ביותר, היא מיושבות על ידי אוכלוסיות אמזיג'יות 

)הברברים(.  
 

וברושים שרכש מהפניקים:   בונה בית המקדש בעצי ארזים  באותה תקופה, המלך שלמה 
)מלכים א', ה', כ"ד(. העברית    "וַיְהִי חִירום נֹתֵן לִשְלמה עֲצֵי אֲרָזִים וַעֲצֵי בְרושִים, כָל-חֶפְצו"

והפניקית שפות קרובות של עמים שכנים )צידון, צור וצפון ארץ ישראל(. עמים רבים  תרמו 
הפיניקים, הקרתגיים,   על שטחיה:  והשתלטו  לעושרה התרבותי של מרוקו: הכירו אותה 

הרומיים, הוונדלים, הביזנטיים והערבים משנת 703  לספירה.  
 

מרוקו הינה ארץ רבת פנים: עשירה בערים עתיקות, מציעה חוויה קולינרית עשירה, שווקים  
אורחים,  ומכניסי  פנים  מסבירי  אנשים  הם  מרוקו  של  תושביה  עשיר.  וטבע  ססגוניים 
באווירה חמה וידידותית. זוהי ארץ שופעת פולקלור עם מספרי סיפורים, מוזיקה אנדלוסית  
בהקשרים  האזור  והכרת  בידיעה  גם  נעמיק  זה  בביקורנו  ססגוניים.  וריקודים 

הגיאופוליטיים וההיסטוריים. 
 

עובד מדינה יקר, עניינך והעשרתך בהכרת תולדות עמנו ומפגש עם עמתים בתרבויות עולם 
עושים  אנו  ידך.  ובהישג  למענך  הקיימות  התוכניות  במבנה  אותנו  מנחים  ומגוונות  שונות 

למענך בהערכה ובהוקרה לתרומתך בשירות הציבורי בישראל. 
 
 
 

בברכת הדרך ובהצלח ה 
 

עידית כהן 
מנכ"לית העמות ה 
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תוכנית הסמינר בממלכת מרוקו  

יום 1.יום  ראשון   תל-אביב-מרק ש ➢
 

 טיסה ישירה מנתב"ג למרקש.  ✓

 עם הנחיתה העברה למלון .התארגנות  במלון . ✓
 

ארוחת ערב קלה ולינה במרקש 
 

יום 2.   יום שני .  תחילת הביקור המקצוע י ➢
 
 יש להצטייד בכלי כתיבה ורישום לקראת יום הסיור המקצועי. ✓

מי ✓ כמאגר  בעבר  שמשו  אשר  מנרה  עבודה  בגני  לביקור  יוצאים  בוקר,  ארוחת   לאחר 
השתייה של העיר.   

 נמשיך בביקור אל ארמון בהייה ששמו כן הוא, פאר היצירה של המוראביטון בשלטונם ✓
במקום ומסמל צביונה של מרקש המהווה  מעבר לגבול מדבר הסהרה,  מפגש בין צפון 

אפריקה לאפריקה השחורה.  

 במהלך הנסיעה, יועברו נתונים כלליים לגבי מוסדות השלטון במרוקו ואתרים מרכזיים ✓
של יהדות מרוקו. נדון במבנה  מקום העבודה, מנגנוניו, תקינה וכדומה  -  סיור והעמקת 

ההכרות עם הנושא הלימודי. 

נלמד  ✓ במרוקו,  הציבורי  השירות  מול  בישראל  הציבורי  והשוואה  -   השירות    מסקנות 
כיצד משפיע הממשל על השירות הציבורי ובמה הוא שונה מהשרות הציבורי  בישראל. 

הפסקה לארוחת צהרי ם 

 נמשיך לשוק הססגוני  ונגלה  המלאח'  העתיק של יהודי העיר.  נצפה בצבע הירוק והעז ✓
המסמל את רבי "חיים בן עטר". נבקר בבית הכנסת העתיק שריד לקהילת אנדלוסיה 

שמספרד שהתיישבה במקום.  

ארוחת ערב ולינה במרק ש 

יום 3.   יום שליש י –  המשך הסיור המקצועי במרק ש ➢
 
 לאחר ארוחת בוקר,  המשך הסיור  המקצועי.  נלמד על המבנה השלטוני ונקיים מפגש  עם  ✓

נציגי ממשל וראשי הקהילה היהודית. 

 נקיים ביקורים מודרכים  ומקצועיים באתרים היסטוריים יהודיים בעיר האדומה, ✓

 עם  ערב נחזה לראשונה בשוק ג'אמה-אל-פנה  . ✓

ארוחת ערב ולינה במרקש   
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יום 4.   יום רביעי -   רבאט ➢
 
 לאחר ארוחת בוקר, ארוחת בוקר  - נסיעה ממרקש לרבאט ✓

 נבקר ברבאט עיר מודרנית המשלבת בתוכה מבנים המעידים על עברה וחשיבותה אז 
והיום.  

 נראה את בית הפרלמנט, משרדי הממשלה וארמון המלך. ✓

ארוחת ערב ולינה ברבא ט 

יום 5 .-   יום  חמישי-רבאט – טקס זיכרון למנהיגות מרוקו לדורותיה ם ➢
 

 אחרי ארוחת בוקר , נבקר במוזילאום ונראה את מגדל חסן סמלה של העיר . ✓

 נקיים טקס לזכרון רבני ומנהיגי יהדות לדורותיהם  שך קהילה יהודית בת 3000 שנה ✓
במרוקו עם נרות ודגל ישראל  

 
ארוחת  ערב ולינה ברבא ט 

 
 יום  6-.יום שישי ק זבלנקה   

 
 לאחר ארוחת  בוקר, נצא  לקזבלנקה השוכנת על שפת האוקיאנוס האטלנטי . ✓

זכר  ✓ המרשימים  והמבנים  העיר  של  הרחבות  השדרות  את  שיכלול  בעיר  סיור   נערוך 
לשלטון הקולוניאלי הארוך שהותיר את חותמו.   

 נרד לסיור רגלי בכיכר היונים ולא נחמיץ את שכונות הפאר "עין דיאב" ו"אנפה" ✓

 נמשיך את  סיורנו  המהנה, עד כניסת  השבת . ✓
 

ארוחת  ולינה  בקזבלנקה.  
 

 יום 7. יום שבת  - קזבלנקה. ➢
 

 יום חופשי     סיורים עצמיים ✓
 

ארוחת ערב ולינה בקזבלנקה 
 

 יום 8 -   יום ראשון    קזבלנקה   ➢
 
לתקופה ✓ זכר  קזבלנקה  יהודי  של  הגדול  הכנסת  בבית  נבקר  הבוקר,  ארוחת   לאחר 

המפוארת של קהילת העיר.  

 נסייר  במוזיאון  היהודי היחיד במינו בעולם הערבי.     ✓

 נבקר במסגד  חסן השני-מהיפים בעולם בעל 80,000   מקומות  ישיבה לתפילה . ✓
 

 נבקר  ברובע חבוס-מהרובעים  המעניינים  בקזבלנקה-שפע סמטאות. ✓
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 נמשיך ונצפה בארמון  המלך  המרשים. ✓

 נסיעה למרקש  ✓

 לאחר ארוחת ערב יציאה למופע  פנטזיה  ✓
 

לאחר המופע לינה במרקש  
 

יום   9 יום שני .מרקש   –תל אבי ב ➢
 
 נסיעה לעמק האוריקה הירוק בהרי  האטלס  והכפרים הברברים.   ✓

ואל  ✓ נמשיך  אל השוק הברברי המקומי  בכפרים.  על אורחות   החיים   נתרשם   ונלמד 
  .)Telouet( העיירה  תלווית

 עמק זה, בהרי האטלס, שופע  מים  וירק ,המשמש   כאזור מפלט לתושבי  העיר ,בימות  ✓
הקיץ 

 משם ניסע לשדה התעופה לטיסה חזרה לישראל . ✓
 

 ➢ יום 10-  יום שלישי   
 
 נחיתה באר ץ ✓


